
 

                                                 

Gejša 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                 
 
                                                                              
 

Ganrin-in byl kdysi rušnou čtvrtí gejš v Naře, ale dnes je Cúruja jediným domem gejš, který ve 
městě zůstal. Přišla jsem se setkat s jeho poslední paní, abych zjistila, jak se snaží udržet 
tradici při životě. V době největší popularity Nary na počátku 20. století zde žilo a pracovalo 
asi 200 gejš a maiko (gejš ve výcviku).  

Kikuno-san 
... se narodila v Ósace, říká, že zde v Cúruj začala trénovat, když jí bylo 15 let. „Učila jsem se 
patnáct disciplín – čajový obřad, kaligrafii, šamisen (třístrunný nástroj), tanec a tak dále. O tři 
roky později, v roce 1990, jsem debutovala jako maiko.“ Dalších šest let jí trvalo, než se stala 
gejšou, a pak v roce 2007 převzala Cúruju. 
 

...aktivity Kikuno-san... 
V roce 2014 Kikuno-san založila Hana Akari, 

akci, kterou každoročně v dubnu sama financuje a 
která nabízí vzácnou příležitost vidět gejši z celého 
Japonska předvádět svůj talent. 

Kikuno-san se o své umění dělí i na menším 
jevišti, na akcích pro jednotlivce a malé skupiny, 
které tvoří typický den gejši. Mezi ně může patřit 
čajový obřad v hotelu, dvouhodinová večeře a 
představení v ryotei (tradiční luxusní restauraci) 
nebo jídlo s hudbou a pitnými hrami zde v Cúruja. 
Kikuno-san se snaží, aby byly co nejpřístupnější, a 
vyhýbá se tradičním složitostem, jako je například 
to, že zájemci o audienci u gejši potřebují 
doporučení od některého z jejích stávajících 
klientů. 
 

Gejša… 
... profesionální společnice – umělkyně. Mají za 
sebou dlouhodobou a pečlivou přípravu, která 
zahrnuje tradiční tance, hru na hudební nástroje a 
další dovednosti. Musí být schopné konverzovat s 
hosty na vysoké úrovni, včetně té filosofické. 
Nejsou v žádném případě prostitutky. 

 	 	  	       město v prefektuře Gunma na Honšú 

 	 	  	       japonský národní sport 

 	 	  	       jméno režiséra Kurosawy 

           tradiční japonský oděv 

           japonský císař (1687–1709) 

 

V tajence zjistíte název města, ve kterém se Kikuno-san narodila: 



 

                                                 

Řešení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(https://www.dovolena-japonsko-go2.cz/uzitecne-rady/gejsa, upraveno) 
(https://www.nationalgeographic.cz/historie/posledni-gejsa-nara-japonsko/) 
(https://www.nationalgeographic.cz/historie/posledni-gejsa-nara-japonsko/, upraveno) 

Ó T A        město v prefektuře Gunma na Honšú 

S U M Ó       japonský národní sport 

A K I R A      jméno režiséra Kurosawy 

K I M O N O     tradiční japonský oděv 

A S A H I T O    japonský císař (1687–1709) 

 


